PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA % oy &
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL 4yt
Rua Santz Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP . Aj?;é

Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br T ebueene

Sm'ocaba-j;:)!-oq ’ | Horas: JO‘ oak) Resp. pela entrega: Tm

Organizacio:
Servigo: SC F:(N

Fonte de recurso: 6? 0[“&/
Competéncia: W)OU\.C)J ZO("D\ =

(/ Oficio de Capa

[fOoficio de solicitacé&o de pagamento do més subsequente e dades bancérios
[Z Relatério de Execucgdc Financeira (parte I e I1)

[/l Documentos fiscais das despesas listadas no REF pt. II, originais e cdépias
mComprcvantes de pagamento das despesas listadas nc REF pt. II originais e
cébpias

[/IRelatéric de atendidos

[/]Relatério de atividades

[/ CND FGTS

[/ CND Estadual

Z CND Conjunta PGFN/SRF

[/]CND Trabalhista

[/) CND Municipal

/1 Relacdo de profissionais vinculados &ao servigo

[/ Extrato bancério da conta-corrente especifica com aplicacgao financeira

[JGFIP

Recebimento aprovado ] Sim [ Néo
Obs.:

Folhal/2
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Sorocaba, 08 de Abril de 2015.

PRESTACAO DE CONTAS FEDERAL
OFERTA DO SERVICO: PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

~

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Divisd@o de Parcerias e Planejamento

ASSOCIACAO INTEGRA, CNPJ 71.567.101/0001-97, vem encaminhar a esta
Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a
prestacdo de contas Margo/2019, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos

recebidos, na importancia de RS 1.402,00 (Um Mil e Quatrocentos e Dois Reais).

1. Oficio de capa para encaminhamento da Prestagao de Contas;
2. Oficio de solicitagdo de pagamento més subsequente;
3. Relatdrio de Execucdo Financeira (parte | e I);
4. Documentos fiscais das despesas listados no REF pt. Il, originais e copias;
5. Comprovantes de pagamento das despesas listados no REF pt. ll, originais e copias;
6. Relatdrio de Atendidos do referido més; S % 5&%
: R » il b de esiﬁ 58 C‘a\s
7. Relatorio Atividades do referido més; - U\\.\sa efic® /\)/
e EOVOS
8. Certiddes Negativas de Débitos. h Ua/ % réd
9 Ve

Relagdo dos profissionais vinculados ao servigo;

10. Extrato bancdrio da conta corrente exclusiva da Parceria com aplicacao financeira;

\/\n r’\?-{{»u (ﬁ C; Guu_&un
SMARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO
Presidente

ecebemos / SIAS
ISEROL AT




Sorocaba, 08 de Abril de 2019.

Oficio: Associagdo Integra.

Assunto: Solicitagdo de Pagamento.

Solicitamos o pagamento do més de Abril/2019, no valor de RS 1.402,00 (Um
Mil e Quatrocentos e Dois Reais), referente a recursos do termo de
colaboracio/fomento com o Municipio de Sorocaba/ Secretaria da lgualdade e
Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 2923-8,

Conta Corrente 108480-1.

Atenciosamente,

\noxth, <. C_f . Creye
MIARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO
Presidente

\

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Parcerias e Planejamento



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PU BLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL INTEGRA - PROFISSIONALIZAGAD DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA

CNPJ: 71.567.101/0001-97

ENDERECO E CEP: RUA: MASCARENHAS CAMELO, 626, VILA CAMPOS, CEP: 18 017-013 - SOROCABA/SP

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARLY CONCEICAD GIARDINI ARROYO - PRESIDENTE

CPF: 850.837.808-91

OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS

EXERCICIO 2019 COMPETENCIA: MARCO

ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
i ~ DOCUMENTO 1 "NOMERD 1 DATA  VIGENCIA " VALOR MENSAL—R$_
‘Termo de CoI;l;ara;ac,"Fomen.c n9_ o _‘ - o 2517721 653__- B T 1 o 25.;'577/2017777__ A 011’07120177 3_39/0(;:;013 ‘ Rg o L 402 OO
,P“i‘t?menm n2ol R I B - PN 4  29/06/2018 . 01/07/2018330/06/2013 I 140200 |
Aditamenton? e N S S - L. M, » I —

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (R$)
22/03/2019 RS 1.402,00 22{03/2019 RS 1.402,00

(A) SALDO DO MES ANTERIOR RS -
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 1.402,00
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS R$ -
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (2) RS -
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C+D) RS 1.402,00
[F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 1.402,00

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendao ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, z2luguéis, entre outras.

0Ofs) signatario(s), na qualidade de representante(s) da organizagdo:

INTEGRA - PROFISSIONALIZAC.AO DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despasas incorridas @ pagas na competéncia de:
MARGO

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) MARCO 2018 RS -
Recursos humanos (6) MARCO 2019 R$ 982,00
Medicamentos MARCO 2019 RS -
Géneros alimenticios MARCO 2019 R$ -
Outros materiais de consumo MARCO 2019 R$ -
QOutros servigos de terceiros MARCO 2019 RS 420,00
Locagio de imdveis MARCO 2019 R =
loczgBes diversas MARCO 2018 R -
Utilidades publicas (7) MARCO 2019 RS -
Combustivel MARCO 2019 RS -
Bens & maleriais permanentes MARCO 2019 RS -
Obras MARCO 2019 R$ =
MARCO 2019 R$ S
TOTAL DAS DESPESAS| RS 1.402,00
(S) Saldrios, encargcs e beneficios. (E) Auténomos e pesma jum:hca {7) Energna eEelr-ca agua e esgctu gas teiefone e internet,
Outras despesas apenas mediante autorizagfo prévia.
- * DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO } - — 1
i(GlTOTAL DERECURSOS DISPONIVELNO EXERGICIO T Tl 140200 |
(J) DESPESAS PAGAS REFERENTES A MEs DE REFERENUA ) ] -  1.402,00 uo |
|{K) RECURSO PUBLICO NAD APLICADO [~ 1=F)] - ) RS

(L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAO PUBLICO

(M)VALORAUTOR;ZADOPARAAPLCA;AONoExEch’r_iésseuwTE(K v RS
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATAD ATA D PECI A NATUREZA DA PESA
0 D 0 ES| FICACAO DO CREDOR E DES VALOR (RS)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
18/03/2019 25/03/2019 NFSe 1825 DELTA CONTABILIDADE Qutros servigos de terceiros RS 420,00 /
27/03/2019 26/03/2019 NFSe 028 PATRICIA TREVISAN 24685281829 Recursos humanos (6) RS 2 982,00




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA
PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE

VALOR (R$)

TOTAL| RS

1.402,00

'CONTADOR/N2 CRC

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a desp
exata aplicacio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

\LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

WERLY udetiloinol
BUDLOL S L

CRC 25P038804/0-1 - CNPJ: 15.776.634/0001-08

(nome, cargo e assinatura) e 8804

 DELTA CONTABI(IDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME ___

=53 relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a




‘Nota Fiscal de Servigos Eletronica - ‘ ' - Pagina 1 de 1

¢

. . Ndémero da Nofa
Prefeitura de Sorocaba . 00001860 Ll
¢ ‘Data e Hora de Emissdo ’ . %
ASECREFARIA DA FAZENDA | 18/03/2019 15:59:14
NOTA EL e - ETRO Cddigo de Verificacio - ’
SCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe - 8615c024
PRESTADOR DE SERVI(;DS
Nome/Razso Social: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA - ME
CPF/CNP): 15.776.634/0001-08 . «  nEe Tl
Enderego: RUA CASTANHO TAQUES, N°141 - JARDIM ANA MARIA - CEP:18065-230
Municipio: SOROCABA UF: SP
. TOMADDR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: INTEGRA—PROFIS SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
ICPF/CNP3: 71,567.101/0001-97
Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO, N°626 - VILA SANTANA - CEP:18080-692
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: INTEGRA_SURDOS@TERRA.COM.BR
. ; DISCRIMINACAO DOS SERVICOS . . s
[Tributivel Htem Qtde UnitarioRY . Total RY]
SIM MENSALIDADE MARCO 2019

1 420,00 420,00

~ oY

Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo ne

JNY 42l 655
re <100,

PIS (0,6500%): COFINS (3,0000%): INSS (2,0000%): TR (1/5000%): CSLL (2,0000%)-

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 $ 0,00 R$ 0,00

; VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 420,00‘7 :
Valor Total das Deducdes: D[Base de Calculo: |A$|'r;uota: ] alor do ISS:

R$ 0,0 R$ 420,00 2 0,00% R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competenoa da Nota Fiscal: 03/2019 Tributagdo: TRIBUTAVEL FIXO
‘Local da Prestacio do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 692060100 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE .
Servico: 1719 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares.

https://fwww.issdi gitalsod.com.br/nfse/notaFiscal.php?id_nota_fiscal=NTcwNj QSNTI... 09/04/2019



2%

Recibo do Pagador
Beneficiario Delta Ltda - CNRJ/CPF: 1577 6634000108 Vencimento
. 10/04/2019
.~ Pagador Numero do Documento Nosso Nimero Valor do Documenta
INTEGRA PROFISSIONALIZACAO 03/2019 0000000196657 RS 420,00

Instrugdes (termo de responsabilidade do beneficiario)

~ Y

RS

Pago com Recursos
FEDER-AIS / SIAS
Termo de Colaboragao n°

LUy 21657
4o,

Recebimento através do cheque n°
Esta quitagdo s6 tera validade apos pagamento do cheque
pela Instituigdo Financeira Recebedora:

Sacador/Avalista:

do Banco

Autenticagdo Mecanica ey

CNPJ:

033-7

; 03399.83975 11200.000005 19665.701017 5 78550000042000

Local de Pagamento

Pagar preferencialmente no Grupo Santander - GC

Vencimento ‘
10/04/2019

Beneficiario Delta Ltda - CNPJ/CPF:

15776634000108

Agéncia / Ident.Beneficidrio
4189-0 /8387112

Data do Documento Ndmero do Documento Espécie Documento Aceite Data do Processamento Nosso Numero
18/01/2019 03/2018 ET N 18/01/20189 000000019665 7
. Carteira Espécie | Quantidade ! valor (=) Valor do Documento
101 - RAPIDA COM REGISTRO 'REAL );( R$ 420,00
Instrugdes (termo de responsabilidade do beneficiario) (-) Desconto
"(t) Abatimento -
(+) Mora
Baixar apéds 29 dias
(+) Outros Acréscimos
{=) Valor Cobrado
Pagador:
INTEGRA PROFISSIONALIZAGCAO - CNPJ/CPF: 71.567.10i/0001-97 - Cédige: 934

RUA MASCARENHAS CAMELO, 626

18017013

Sacador/Avalista:

SOROCABA / SP

VI, CAMPOS

CNPJ:

LT

————————-=— Autenticagdo Mecanica ————————

‘Ficha de Compensagio



250312019

Banco do Brasil

& 6337251022382710015
il Boletos, Convénios e outros _ 25/03/2019 10:30:45
25/63/2019 - BANCO DO BRASIL -  18:38:46
252382523 ) 2002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 108.480-1

BANCO SANTANDER {BRASIL) S.A.
©3399839751120000000519665761017578550000042000
BENEFICIARIO:

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE

NOME FANTASIA:

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE

CNPI: 15.776.634/06001-08

PAGADOR :

INTEGRA PROFISSIONALIZACAO

CNPJ: 71.567.101/0001-97

NR. DOCUMENTO 32.501
DATA DE VENCIMENTO 18/84/20619
DATA DO PAGAMENTO 25/83/20819
VALOR DO DOCUMENTO 420,00
VALOR COBRADD 420,00
NR.AUTENTICACAQ 4.E83.3F8.B08D.6D4.448

Central de Atendimento BB

4084 e001 Capitais e regioes metropolitanas
2868 729 8001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0806 729 8722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8809 729 5678

Reclamacoes nao sclucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8800 729 poss

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

~ Wy

Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboracdo n®

P! 12657
RS ‘&QO,O«’

‘Transagdo efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

r-lttps:/laapj.bb.cc;m.brlaapj;fhomevz.bb?tc>kerrSesssaf.n=896a90bs‘!eSE}e()a'SEiOSGCAIS'lbtf».'!’dO()SSEkﬁAE

M



27/03/2219 . Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

Niimero da Nota o
Prefeitura de Sorocaba ) __ 00000028
_ ' Dadta e Hora de Emiss3o
SECRETA DATAZENDA 27/03/201909:31: 56
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |{cadigo de Verificagio
‘ 17b6d770
PRESTADOR DE SERVICOS
Py ' Nome/Razdo Sodal: PATRICIA TREVISAN 24685281829 - ME .
CPF/CNP): 27.552.183/0001-04 Inscrigdo Municipal : 000351038
Endereco: RUA AGRIPINO GUEDES, N°62 - JARDIM ASTRO - CEP:18017-151
Municipio: SOROCABA . UF: SP
‘ TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razo Social; INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CPF/CNPY: 71,567.101/0001-97
* Enderego: RUA MASCARENHAS CAMELO, N°626 - VILA SANTANA - CEP:18080-692
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: integra_surdos@terra.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigao: )
FERVICOS PRESTADOS ) %
Tributive!l [fitem Qtde] Unitario R ~ Total
SIM ~ SERVIGOS PRESTADOS 1052, 1,052/
Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboracgdo n?
Loty jGSE |
RS / 05 o noy; /
> .
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): I IR {0,000 : l CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 _ R$ 9700 R$ 0,00
i VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.052,00 g
Valor Total das DedugBes: Base de Calculo: . Wiquota: alor do 1S5:
g . R$ 0,00 R$ 1.052,00| 0,00% R$ 0,00
OUTRAS INFORMACOES :
Més de Competéndia da Nota Fiscal: 03/2019 Tributaciio: TRIBUTAVEL MEIT
" |Local da Prestagio do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR '
CNAE: 821130001 - SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO
Servico: 1702 - Datilografia, digitagiio, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audivel, redacio, edicdo,
interpretacio, revisao, traduc3o, apoio e infra-estrutura administrativa e congéneres.

hitps://www.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal.php?id_nota_fiscal=NTczNzM5NTI=&confirma=Uw==&temPrestador=Uw==

%0

11



26/03/2219 : Banco do Brasil

% ; ? (G336260859288908010
bl 1 Consuitas - Emisso de comprovantes 26/03/2019 10:02:32

SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

26/03/2019 - AUTOATENDIMENTO - 19.02.32
. 2923802923 - SEGUNDA VIA 9002 '
T COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA "\/’\/\/C/G & il

COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL )
CLIENTE: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI Pago com Recursos

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 108.480-1

FEDERAIS / SIAS-
FINALIDADE: 91 CREDITO EM CONTA - : ~ :
REMETENTE : INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI fermo de Colaboragdo n®
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 5297-3 - VOTORANTIM-SHOP IGUATEMI ESPLA u\./ﬁ/ j + /.7 65: /S;

CONTA: 3.228-5

FAVORECIDO: PATRICIA TREVISAN

.CPF/CNPI: 246.852.818-29 RS // 06 OZ QJ
‘VALOR: R$ 1.852,00 ; * ' o

_DEBITO EM: 26/03/2019

DOCUMENTO: ©32601
AUTENTICACAD SISBB: 6.4E9.A3C.CE8.5A7.FAE

Tralnsa(;éo efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

httbs:!/aapj.bb.com.br/aapilhomevz.bb?tokenSeSsao=83353436350547fad81 af12425ce3eab#



Sorocaba, 08 de Abril de 2019.

~

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Diviséo de Parcerias e Planejamento

A Associacdo Integra, inscrita no CNPJ sob n? 71.567.101/0001-97, informa que
em virtude do repasse do més de Marco no valor de RS 1.402,00 (Um Mil e
Quatrocentos e Dois Reais) ndo ter ocorrido no prazo para o pagamento das despesas
incorridas empregamos de recursos proprios da entidade para saldar seus
compromissos, obtendo, posteriormente, 0 reembolso dessas despesas conforme

demonstrado nesta prestagdo de contas.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, nos colocamos a sua disposi¢do
para o esclarecimento de quaisquer ddvidas que eventualmente venham a surgir em

virtude da presente.

Atenciosamente,

\IW) e . L G HH AR
f1ARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO
Presidente

de Secdode
10s e Parcerias
[IAS/DPP



02/04/2019 ' ' Banco do Brasil

@336020740035878034

Consultas - Extrato de conta corrente '02/04/2019 08:16:03

Cliente - Conta atual .
e o ToRNE S S S S —
Conta corrente  108480-1 INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI '

Perododo. 0312019

Langamentos

bal éDntn;:;te i nt; Ag. origem _Lofe Histdrico Documento Valor RS Saldo
28/02/2019 . 0000 00000 000 Saldo Anterior ; 2,02C
01/03/2018 0000 14134 612 Recebimento Fomecedor : . 390477 1.402,00 C 7

‘ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCCI
01/03/2019 0000 00000 345 BB.CP Automatico Eh‘lpresa ‘ 5 1404620 g00C
06/03/2018 2923 99015 470 Transferéncia enviada 552.923.000.208.481 54 ¥
' ' 06/03 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
06/03/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 1.402,00C 0,00C
07/03/2019 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.208.481 50,00 C
' 07/03 2023 2{]8481-3 INTEGRA-PROFIS :
07/03/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 890.661.001.333.703 50000 000C
' Tarifa referente a 07/03/2019 o
22/03/2019 0000 14134 612 Recebimento Fomecedor 5472 1.402,00C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
22/03/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresza 5
25/03/2019 0000 . 13105 109 Pagamento de Titulo ' 32.501
. DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNI
25/03/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 420,00 C g00cC
26/03/2019 2923 99015 870 Transferéncia recebida ¢ 552.923.000.208.481 48,05C
‘ 26/03 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS _ /

26/03/2019 ’ 0000 13105 323 TED Transf.Eletr.Disponiv 32.601 ) 3

' . ' 341 5297 24685281829 PATRICIA TREVISAN C

26/03/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED EletrGnico 810.851.200.485.467 G130

. Tarifa referente a 26/03/2019
26{031’2019 ‘ 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa . 5 1.014,13C 000C
28/03/2019 2923 ‘99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.208.481 . = 10,43C  10,48C
20/03 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS - '
31/03/2019 0000 00000 999SALDO 10,18 C
OBSERVACOES:

Transagdo efetuada com sucesso -por. J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=d40e99bf00804eca59ddc5bf55c0687 1#

111
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIQOASSISTENCIAIS
Entidade: INTEGRA - PROF. E SOCIAB. DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA
Tipo do Servigo: PROTECAO SOCIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEF. AUDITIVA E SUAS FAMILIAS
Més/Ana: MARCO/2019

ATIVIDADES
NOME E CARGO DO
IND "
W":,K:;"f&g“’“ ou N° DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS PROFISSIONAL
RESPONSAVEL
ATENDIMENTO SOCIAL -ORIENTAQKO SOBRE OS SERVICOS DA REDE, ORIENTACAD SOBRE
BENEFICIO DE PRESTACAQ CONTINUADA (BPC), ORIENTACOES DO PASSE LIVRE; -
INDIVIDUAL 6 ORIENTACAQ E INCLUSAQ DE PAIS NOS CURSOS DE LIBRAS. (PROJETQ SERVICO SOCIALE CAMILA XAVIER
FAMILIA INTEGRA) ASSISTENTE SOCIAL

DISPONIBILIZACAO E ENCAMINHAMENTO DE VAGAS DE EMPREGO PARA PCD - PESSOA COM | CAMILA XAVIER
INDIVIDUAL 6 DEFICIENCIA (PROJETO MERCADO DE TRABALHO). ASSISTENTE SOCIAL

Demos inicie ao conhecimento de nosso sisiema monetario, utilizando-se de moedas ¢ cédulas pedagogicas para
sua compreensio ¢ forma de utilizago. Muitos alunos mostraram-se “dependenies” de realizar cilculos em
folhas, privando-se do uso mental para seu resullado. Partindg.-sc desta premissa,
matcriais para enriquecimento. Foram usados tabloides de Hipermercados, farmécias ¢ outros comércios como
material de apoio. Foi dado continuidade no processo de aquisigdo de vocabulirio, agora partindo para outros
géneros, nesic momento agora solicitado pelos proprios assistidos da Instituigio. Aqui importantc ressallar que
o método utilizado foi a “M3o Silabada™, Para concluir a semana, a Aula visual de Naturcza foi desenvolvida
buscando conhecimento de Ixico especifico ¢ conhecimento linguistico acerca da Libras. Aproveitando-se do
fato de alguns ahinos demonstrarem interesse em reconhecer em seu léxico novas palavras, buscou-se criar
métodos o cada assistido para além de criarem aulonomia na “leitura visual” ¢ escrita, tambéni se interessarem
por ampliar seu conhecimento. Aqui ressalio o método das maos silabadas onde se busca scu conhecimento
prévio ¢ dele fazemos um ponto de partida para novas palavras. Um ponto relevante quc demos continuidade & a
importincia de reconhecer valores e saber lidar com a questio monetiria. Atividades com recursos imagéticos
{cédulas ¢ moodas) foram utilizadas em sala para inicialmentc aprescutar nossa moeda brasileira. Também
foram dados cxercicios de sondagem para buscar um ponto de partida. Percebeu-se que muitos ndo souberam
Tidar com: 2 questio de troco. Para finalizar a semana, desenvolvemos 2 apresentagdo de léxico com uso de
{abloides, onde siruvés de imugens, irabulhou-se sus sinalizagdo, sssociagiio de configuragio e everile. Com uso
de tabloides {excelente recurso ¢ do cotidianc do alendido) demos continuidade as atividades de parcamenio
imagem/sinal. Através de exercicios de memorizagdo com uso de configuragio ¢ movimento, atendidos
realizaram construgo de materiais para uso em sala. Dentro dos temas propostos para csta semana, estive fatos
atuzis ¢ do cotidiane que muito tem acesso visual através da midia, mas nfio os compreende pela nuséncia de
acessibilidade. Reforgo de sequéncia numérica ¢ sistema monetirio foram utilizados como calculos. Semana do
finalizago da primeira efapa das operagdes matemiicas ¢ dando inicio a préxima etapa, agora mesclando
outras situsgdes dentro da mesma sentenga. Neste momento da sequéncia didatica, atendidos rocavam suas
experiéncias de como conseguiram atingir com éxito os resultados corretos. Dentro das atividades lexicais,
valorizou-se 3 troca de conhecimento entre os atendidos, onde cada um transmitia a0 outro scu conthecimenio
prévio ou adquirido em sala. Na tematica desenvolvida na scmana, buscou-se colocar os atendidos 3 refletir
sobre suas proprias dificuldades junto a sociedsde ¢ que caminhos seriam pertinentes na solugdo desics
problemas.

ALEXANDRE HENRIQUE
ELIAS PEDAGOGO

GRUPAL/INDIVIDUAL 10 INTERPRETE

NESTE MES NOSS0OS ATENDIDOS TEM REALIZADO ATIVIDADES PARA
FIXACAO DE CONCEITOS E SIGNIFICADOS TRABALHADOS AO LONGO DO
TEMPO. COMO POR EXEMPLO, NUMEROS POR EXTENSQ, NOME DE )
FRUTAS E ANIMAIS COMUNS, LEGUMES E VERDURAS COMPRADOS EM  |PATRICIA TREVISAN
GRUPAL 10 MERCADOS FONOQAUDIOLOGA

ACOMPANHAMENTO DO INTERPRETE EM PALESTRAS E TREINAMENTO
PROMOVIDA PELA EMPRESA, VIABILIZANDO O DESENVOLVIMENTOE ~ |[CAMILA XAVIER
ACESSO A SERVICOS BASICOS E DIARIOS. (PROJETO INTERPRETE DE ASSISTENTE SOCIAL

INDIVIDUAL 8 LIBRAS) (INTEPRETE)
Obs:
7 ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAQ MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO
Obs:
RESULTADOS ALCANCADOS

Mesmo com a grande dificuldade em acessibilizadade a comunicagio (LIBRAS) em todo o cotidiano dos atendidos, ¢ perceptivel que este acompanhamento didrio tem
contribuido no autoconhecimento e autonomia, buscando sempre o desenvolvimento e reconhecimento do seu potencial.

Obs:
f Sorocaba, 29 de margo de 2019
esponsahilizo-me pela exatidio e veracidade daa imformagdes aclma1 c te que, sc falsa a declaragio, ficarei sujeito as penas da Lei.
IZ ,,q amila Aparecida Xavier Pires
NOME / ASSINATURA/CARIMBO ASSINATU iﬂﬁ ASSISTENTE SOBRME / ASSINATURA
RESPONSAVEL PELA EXECUCAO DO SERVICO ASSISTENTE SOCIAL ‘_;7 T CRESS N°® 58.600 PRESIDENTE °

= 9 REGIAQ/SP
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- Prefeitura de
= SOROCABA .
. SECRETARIA DE ASSISTENCIA E IGUALDADE SOCIAL

SIAS - SETOR DE FISCALIZACAO E MONITORAMENTO

PARECER

Declaro para os devidos fins que 0 Relatério de Atividades Mensal da Entidade:
INTEGRA relativo ao més de Margo/2019, estéo de acordo com o Plano de Trabalho
apresentado pela mesma em consonancia com os termos contratuais.

Conforme relatério mensal o numero de atendidos no més de Margo esta em
conformidade com a meta conveniada:

Conveniadas: 10
'Executadas: 10
indice de execugdo: 100,00%

As atividades realizadas correspondem as descriminadas em seu plano de
trabalho.

Sorocaba, 15 de Abril de 2019.

N
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MESSFASEO “M"Es\pA SILVA

Secdo de Plangjamento e Orgamento




28/12/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAQO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CNPJ: 71.567.101/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacicnal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decis@o judicial que determina sua desconsideracao para fins de certificacéo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:27:58 do dia 28/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/06/2019.

Cédigo de controle da certidao: 66FF.8850.AE62.30E7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  71567101/0001-97

Raz3o Social: INTEGRA PROFIS SOCIABILIZACAO DEF AUDITIVO SOROCABA

Endereco:  RUA MASCARENHAS CAMELO 626 / ALEM LINHA / SOROCABA /
SP / 18000-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade: 31/03/2019 a 29/04/2019

Certificagdo Nimero: 2019033103474586076070

Informac&o obtida em 02/04/2019, as 17:10:29.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp 02/04/2019
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Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ/ IE: 71.567.101/0001-97

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, € certificado
que nio constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima

identificado.
.\\\
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Certidao n° 19010004066-60

Data e hora da emisséo 02/01/2019 11:21:44

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAQO DEF.AUDITIVO SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.567.101/0001-97
Certid3o n°: 163564586/2018
Expedigdo: 03/12/2018, as 08:47:49
vValidade: 31/05/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o 7.

71.567.101/0001-97, NAO CONSTA do RBanco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Supericr do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores 3 data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE .
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto ds obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



7 PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina 1del

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 099.724/19-20
Certiddo via web
Inscricdo Municipal: 110.639
Contribuinte: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CPF/CNPJ: 71.567.101/0001-97

Enderego: RUA MASCARENHAS CAMELO, 626
VILA SANTANA
SOROCABA/SP - CEP: 18.080-692

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 14:30:56 h. do dia 29/03/2019.
Vilida até 28/05/2019.
Codigo de autenticidade: AEAEDBC2E2ZE974F1

Para conferir a autenticidade de certiddes. utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certid8es”.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°Via |



. by PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

5 | R ? SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
B ‘\ ’ Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

. Ty Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

ar'ganizaééoz (INTEGRA |

Servico: " PROTECAO MEDIA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS |
II7Fonte de recurso:  FEDERAL |
]Eompeténcia: MARCO

f\/alnr: ‘RS 1.402,00

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos fiscais €
| seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e legalmente.
Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram
concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovagéo integral desta.

Chif€ dg Secao de
Copvéni s e Parcerias
AS/DPP

i
] %ﬁ: de Segdo Funcionario (a)
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